1

CÂMARA MUNICIPAL DE CORDISBURGO

Av. Padre João, 407, Térreo – Centro – CEP: 35780-000

Telefone: (31) 98735-9142 ou (31) 99073-0361 E-mail: compras@cordisburgo.cam.mg.gov.br

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N° 37/2025

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 33/2025

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Cordisburgo/MG

CNPJ: 21.607.114/0001-74

ENDEREÇO: Av. Padre João n° 407 - Centro - Cordisburgo/MG

TELEFONE: (31) 98735-9142

E-MAIL: compras@cordisburgo.cam.mg.gov.br

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

OBJETO: A CÂMARA MUNICIPAL DE CORDISBURGO/MG, em cumprimento ao §3º do art. 75

da Lei nº 14.133/2021, torna público que realizará DISPENSA DE LICITAÇÃO para a seguinte

contratação:

Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de água e gás, pelo período de 12 meses,

conforme condições e exigências estabelecidas noTermo de Referência.

ITENS E VALORES MÁXIMOS DE REFERÊNCIA:

ITEM QTDE DESCRIÇÃO DO PRODUTO VALOR

MÁXIMO

(média de

preço por

unidade)

CUSTO

MÁXIMO

ANUAL (12

meses)

ESTIMADO

POR

PRODUTO

01 72 UNID GALÕES DE ÁGUA MINERAL (EMBALAGEM DE

20 LITROS)

R$ 18,49 R$ 1.331,28

02 90 FARDOS

(12 garrafas.

cada)

 FARDO DE GARRAFAS DE ÁGUA MINERAL, SEM

GÁS (EMBALAGENS DE 510 ML)

R$ 19,17 R$ 1.725,30

03 70 FARDOS

(12 garrafas

cada)

FARDO DE GARRAFAS DE ÁGUA MINERAL, COM

GÁS (EMBALAGENS DE 510 ML)

R$ 23,54 R$ 1.647,80

04 02 UNID

BOTIJÃO DE

GÁS – 13 kg

 RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO

GLP - GÁS DE COZINHA (ACONDICIONADO EM

BOTIJÃO DE 13 KG)

R$ 142,51 R$ 285,02

MÁXIMO VALOR TOTAL PARA FORNECIMENTO DE TODOS OS PRODUTOS PELO

PRAZO DE UM ANO:

R$ 4.989,40

mailto:compras@cordisburgo.cam.mg.gov.br

2

CÂMARA MUNICIPAL DE CORDISBURGO

Av. Padre João, 407, Térreo – Centro – CEP: 35780-000

Telefone: (31) 98735-9142 ou (31) 99073-0361 E-mail: compras@cordisburgo.cam.mg.gov.br

VALOR MÁXIMO DE DESEMBOLSO:

O máximo valor total para fornecimento de todos os produtos pelo prazo de um ano  é de R$ 4.989,40

(quatro mil, novecentos e oitenta e nove reais e quarenta centavos), valor este que servirá de base para

estimativa global da contratação, conforme média obtida na pesquisa de preços anexada ao processo.

Considerando a média das cotações válidas, o valor representa parâmetros seguros e econômicos para

o prosseguimento do processo licitatório.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021

PRAZO PARA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS:  05 (cinco) dias úteis

DATA LIMITE:       10/12/2025 às 16h00min

LOCAL DE ENTREGA DAS PROPOSTAS:

Câmara Municipal de Cordisburgo

Endereço: Av. Padre João n° 407 - Centro - Cordisburgo/MG

E-mail: compras@cordisburgo.cam.mg.gov.br

DOCUMENTOS DISPONÍVEIS: Documentos como Termo de Referência e modelo de orçamento

foram disponibilizados no site oficial da Câmara Municipal de Cordisburgo/MG:

https://cordisburgo.cam.mg.gov.br/category/licitacoes/ .

INFORMAÇÕES ADICIONAIS:

Telefone: (31) 98735-9142

Horário de atendimento: Segunda a sexta-feira, das 08h às 16h

As propostas deverão conter:

- Dados da empresa (CNPJ, razão social, endereço, telefone, data e e-mail);

- Valor do lote(s) para fornecimento dos bens de consumo.

Cordisburgo/MG, 02 de dezembro de 2025.

Warley Matias Gomes

Presidente da Câmara Municipal

https://cordisburgo.cam.mg.gov.br/category/licitacoes/

		2025-12-02T10:19:43-0300
	WARLEY MATIAS GOMES:12327431603